CÔNG TY CỔ PHẦN MAY NAM ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    26/2024/CBTT
V/v: Công bố thông tin Báo cáo Kết quả đợt

chào bán cổ phiếu ra công chúng

           Nam Định, ngày 10  tháng 12 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN

       Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần May Nam Định

2. Mã chứng khoán: NJC

3. Địa chỉ trụ sở chính: Khu A lô H1+H5, đường Phạm Ngũ Lão, Khu công nghiệp Hòa Xá,
Xã Mỹ Xá, Thành phố Nam Định, Tỉnh Nam Định

4. Điện thoại: 0228 3849 038 Fax: 0228 3849 451

5. Website: Nagaco.com Email: nganpt@nagaco.com.vn

6. Người thực hiện công bố thông tin:

- Họ và tên: Phạm Minh Đức           Chức vụ: Tổng giám đốc
- Địa chỉ: Khu A lô H1+H5, đường Phạm Ngũ Lão, Khu công nghiệp Hòa Xá, Phường

Mỹ Xá, Thành phố Nam Định, Tỉnh Nam Định
- Điện thoại: 0228 3849 038 Fax: 0228 3849 541

Loại thông tin công bố:    ☐  Định kỳ          ☐  Bất thường       ☒  24h          ☐  Theo yêu cầu

Nội dung thông tin công bố:

    Công ty Cổ phần May Nam Định công bố thông tin Báo cáo Kết quả đợt chào bán cổ phiếu ra
công chúng

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày 10.12.2024 tại
đường dẫn: Nagaco.com – Mục “Quan hệ cổ đông” – “Báo cáo hoạt động”.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách
nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu.

Tài liệu đính kèm:
- Báo cáo số 31/BC-NJC ngày

10/12/2024

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

Tổng giám đốc

Phạm Minh Đức

1

CÔNG TY CỔ PHẦN MAY
NAM ĐỊNH

––––––
Số: 31/BC-NJC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

                    Nam Định, ngày 10 tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO
 Kết quả đợt chào bán cổ phiếu ra công chúng

(theo Giấy chứng nhận đăng ký chào bán cổ phiếu ra công chúng số 133/GCN-UBCK do
Chủ tịch Ủy ban Chứng khoán Nhà nước cấp ngày 09/10/2024)

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

I. Giới thiệu về Tổ chức phát hành

1. Tên Tổ chức phát hành:  Công ty Cổ phần May Nam Định

2. Tên viết tắt: NAGACO

3. Địa chỉ trụ sở chính:  Khu A lô H1 + H5, Đường Phạm Ngũ Lão, Khu công
nghiệp Hòa Xá, Phường Mỹ Xá, Thành phố Nam Định, Tỉnh Nam Định.

4. Số điện thoại:  0228 3849 038   Số Fax: 0228 3849 451

Website:  https://www.nagaco.com/

5. Vốn điều lệ:  31.500.000.000 đồng

6. Mã cổ phiếu:  NJC

7. Nơi mở tài khoản thanh toán: Ngân hàng Thương mại Cổ phần Đầu tư và Phát triển
Việt Nam – Chi nhánh Thành Nam. Số hiệu tài khoản: 4860035678

8. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0600328515 do Sở Kế hoạch và Đầu tư
Tỉnh Nam Định cấp lần đầu ngày 03/01/2004, cấp thay đổi lần thứ 8 ngày
22/11/2023.

Ngành nghề kinh doanh chính: May trang phục (trừ trang phục từ da lông thú). Chi
tiết: Sản xuất hàng dệt may xuất khẩu, quần áo cứu hộ, cứu nạn. Mã số: 1410.

Sản phẩm/dịch vụ chính: Hàng dệt may xuất khẩu, quần áo cứu hộ, cứu nạn, hàng dệt
sẵn, hàng dệt sẵn.

9. Giấy phép thành lập và hoạt động: Không có.

II. Phương án chào bán

1. Tên cổ phiếu:  Cổ phiếu Công ty Cổ phần May Nam Định

2. Loại cổ phiếu:  Cổ phiếu phổ thông

3. Số lượng cổ phiếu chào bán: 1.600.000 cổ phiếu.

4. Giá chào bán: 10.000 đồng/cổ phiếu.

2

5. Tổng giá trị vốn huy động dự kiến (theo giá chào bán): 16.000.000.000 đồng

6. Phương thức phân phối: Cổ phiếu sẽ được phân phối cho cổ đông hiện hữu theo
phương thức thực hiện quyền theo tỷ lệ được Đại hội đồng cổ đông phê duyệt

7. Thời gian nhận đăng ký mua và nộp tiền:

 Ngày đăng ký cuối cùng: 24/10/2024

 Tỷ lệ thực hiện quyền: 1:0,5079 (cổ đông sở hữu 01 cổ phiếu tại ngày chốt danh

sách thì có 01 quyền mua, cứ 01 quyền mua thì được mua thêm 0,5079 cổ phiếu

mới)

 Thời gian chuyển nhượng quyền mua cổ phiếu: Từ ngày 01/11/2024 đến ngày

18/11/2024

 Thời gian đăng ký và nộp tiền mua cổ phiếu: Từ ngày 01/11/2024 đến ngày

21/11/2024

 Thời gian phân phối cổ phiếu còn dư do cổ đông không đăng ký mua hoặc đăng
ký mua không hết và cổ phiếu xử lý phần lẻ cổ phần, cổ phiếu lẻ: Chậm nhất
15h00ph ngày 09/12/2024

8. Ngày kết thúc đợt chào bán:   Ngày 09/12/2024.

9. Ngày dự kiến chuyển giao cổ phiếu:  Dự kiến trong tháng 01/2025.

III. Kết quả chào bán cổ phiếu:

3

Đối tượng mua cổ phiếu

Giá chào
bán

(đồng/cổ
phiếu)

Số cổ phiếu chào
bán (cổ phiếu)

Số cổ phiếu được
đăng ký mua (cổ

phiếu)

Số cổ phiếu được
phân phối (cổ

phiếu)

Số nhà
đầu tư

đăng ký
mua

(người)

Số nhà
đầu tư
được

phân phối
(người)

Số nhà
đầu tư
không
được

phân phối

Số cổ phiếu
còn lại (cổ

phiếu)

Tỷ lệ cổ phiếu
được phân

phối

1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9=3-5 10

1. Chào bán cổ phiếu ra
công chúng

10.000 1.600.000 1.408.263 1.408.263 105 105 0 191.737 88,02%

2. Xử lý cổ phiếu không
phân phối hết

10.000 191.737 191.737 191.737 2 2 0 0 100,00%

Tổng số (*)

  1.600.000 1.600.000 106 106 0   100,00%

1. Nhà đầu tư trong nước 10.000 1.595.937 1.595.937 1.595.937 105 105 0 0 100,00%

2. Nhà đầu tư nước ngoài,
Tổ chức kinh tế có nhà đầu
tư nước ngoài nắm giữ trên
50% vốn điều lệ

10.000 4.063  4.063  4.063 1 1 0 0 100,00%

Tổng số   1.600.000 1.600.000 1.600.000 106 106 0 0 100,00%

(*) Trong 02 nhà đầu tư được phân phối cổ phiếu không phân phối hết, có 01 nhà đầu tư là cổ đông đã thực hiện mua cổ phiếu trong đợt
chào bán từ ngày 01/11/2024 đến ngày 21/11/2024. Do vậy, tổng số nhà đầu tư được phần phối cổ phiếu trong đợt chào bán thêm cổ

phiếu ra công chúng cho cổ đông hiện hữu là 106 nhà đầu tư.

4

-    Về việc phân phối số cổ phiếu còn lại cho một số nhà đầu tư xác định:

 Trong 12 tháng gần nhất trở lại đây: Công ty thực hiện Phát hành cổ phiếu theo
chương trình lựa chọn cho người lao động trong Công ty (Phát hành ESOP), ngày

kết thúc đợt phát hành 26/10/2023. Các nhà đầu tư được phân phối cổ phiếu còn
dư của đợt chào bán lần này không thuộc đối tượng tham gia mua cổ phiếu trong

đợt Phát hành ESOP trước đó.

 Tỷ lệ sở hữu của từng nhà đầu tư và người có liên quan tính trên vốn điều lệ trong

đợt chào bán này và sau đợt chào bán: (Các nhà đầu tư này không thuộc đối tượng
quy định tại Khoản 2 Điều 195 Luật Doanh nghiệp năm 2020, Khoản 3 Điều 42

Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020).

Thông tin về tỷ lệ sở hữu của nhà đầu tư và người có liên quan tính trên vốn điều lệ

trong đợt phát hành và sau đợt phát hành

Stt
Họ và tên

Nhà đầu tư

Mối

quan
hệ với

người

nội bộ,

cổ
đông

lớn của

Công

ty

Số

CMND/Đ

KSH

Số
lượng

cổ

phiếu

NJC
còn dư

được

phần
phối

(cổ

phiếu)

Số cổ

phiếu
NJC

sở

hữu

tại
ngày

24/10/

2024

Tổng số

lượng cổ
phiếu

NJC

được
phân

phối

trong

đợt phát
hành

(cổ

phiếu)

Tỷ
lệ

chào

bán

trên
vốn

điều

lệ
hiện

tại

(%)

Tổng số
lượng

cổ

phiếu

NJC sở
hữu sau

đợt

chào
bán

(cổ

phiếu)

Tỷ
lệ sở

hữu

sau

đợt
chào

bán

(%)

1
Phạm Văn

Tuyên

Không

có

036086011

611
150.000 4.850 150.000 4,76 154.850 3,26

2
Trần Trung
Tuyến

Không
có

036078000
690

41.737 42.500 63.322 2,01 105.822 2,23

 Tổng cộng   191.737

Người có liên quan của nhà đầu tư được phân phối cổ phiếu còn dư trong đợt chào bán
không sở hữu cổ phiếu NJC trước và sau đợt chào bán.

IV. Tổng hợp kết quả đợt chào bán cổ phiếu:

1. Tổng số cổ phiếu đã phân phối: 1.600.000 cổ phiếu, tương ứng 100% tổng số cổ

phiếu chào bán, trong đó:

- Số lượng cổ phiếu của Tổ chức phát hành: 1.600.000 cổ phiếu;

5

2. Tổng số tiền thu được từ đợt chào bán: 16.000.000.000 đồng (Mười sáu tỷ đồng),
trong đó:

- Tổng số tiền của Tổ chức phát hành: 16.000.000.000 đồng.

3. Tổng chi phí: 28.500.000 đồng.

- Phí cấp giấy phép chào bán: 10.000.000 đồng
- Phí chốt danh sách cổ đông thực hiện chào bán: 3.500.000 đồng

- Phí đăng báo Công bố thông tin về đợt chào bán: 15.000.000 đồng

4. Tổng thu ròng từ đợt chào bán: 15.971.500.000 đồng.

V.  Cơ cấu vốn của Tổ chức phát hành sau đợt chào bán

 Tổng số cổ phiếu sau đợt chào bán (ngày 09/12/2024): 4.750.000 cổ phiếu, gồm:

-  Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 4.750.000 cổ phiếu.

-  Số lượng cổ phiếu quỹ: 0 cổ phiếu.

1. Cơ cấu vốn

TT Danh mục
Số lượng

cổ đông

Số cổ phần

NJC sở hữu

Giá trị cổ phần
NJC sở hữu theo

mệnh giá

Tỷ lệ sở

hữu

I
Cổ đông trong nước, nước
ngoài

286 4.750.000 47.500.000.000 100,00%

1 Trong nước 285 4.737.937 47.379.370.000 99,75%

1.1 Nhà nước 0 0 0 0,00%

1.2 Tổ chức 2 1.367.100 13.671.000.000 28,78%

1.3 Cá nhân 283 3.370.837 33.708.370.000 70,96%

2 Nước ngoài 1 12.063 120.630.000 0,25%

2.1

Tổ chức nước ngoài, Tổ chức

kinh tế có nhà đầu tư nước ngoài

nắm giữ trên 50% vốn điều lệ
0 0 0 0,00%

2.2 Cá nhân 1 12.063 120.630.000 0,25%

  Tổng cộng (1 + 2) 286 4.750.000 47.500.000.000 100,00%

II
Cổ đông sáng lập, cổ đông lớn,

cổ đông khác
286 4.750.000 47.500.000.000 100,00%

6

TT Danh mục
Số lượng

cổ đông

Số cổ phần

NJC sở hữu

Giá trị cổ phần

NJC sở hữu theo

mệnh giá

Tỷ lệ sở

hữu

1 Cổ đông sáng lập 0 0 0 0,00%

2 Cổ đông lớn 2 2.018.917 20.189.170.000 42,50%

3
Cổ đông nắm giữ dưới 5% số cổ

phiếu có quyền biểu quyết
284 2.731.083 27.310.830.000 57,50%

  Tổng cộng (1+ 2 + 3) 286 4.750.000 47.500.000.000 100,00%

2. Danh sách và tỷ lệ sở hữu của cổ đông lớn:

TT Tên cổ đông
Số Giấy

CNĐKDN/CCCD

Số cổ phần

sở hữu

Tỷ lệ Sở

hữu

1 Tập đoàn Dệt may Việt Nam 0100100008 1.357.100 28,57%

2 Phạm Duy Hạnh
036057002359

(CMND:
161580709)

661.817 13,93%

Tổng cộng 2.018.917 42,50%

VI. Tài liệu gửi kèm

1. Văn bản xác nhận của ngân hàng nơi mở tài khoản phong tỏa về số tiền thu được từ
đợt chào bán;

2. Nghị quyết HĐQT số 17/2024/NQ-HĐQT ngày 11/10/2024;

3. Nghị quyết HĐQT số 18/2024/NQ-HĐQT ngày 04/12/2024.

  Nam Định, ngày 10 tháng 12 năm 2024

CÔNG TY CỔ PHẦN MAY NAM ĐỊNH

TỔNG GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

	Bìa CBTT Báo cáo
	Báo cáo kết quả  đợt chào bán cổ phiếu ra công chúng final

		2024-12-10T16:49:24+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN MAY NAM ĐỊNH
	I am the author of this document